ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GASPAR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA

Ofício Nº 167/2018

À
A V COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
CNPJ nº 16.858.182/0001-76
Rua Edgar Linhares, nº 742, CEP 88.336-210, Balneário Camboriu/SC.

Assunto: Convocação da empresa quarta colocada dos itens 50, 61, 85 e 87 referentes ao Pregão

Presencial nº 93/2018 - Processo Administrativo nº 167/2018.

Senhor Arilson Jose Alves,

O Município de Gaspar aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito,

realizou sessão pública para o recebimento de propostas e documentos relativo à licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 93/2018 e Processo Administrativo nº 167/2018, que tem por objeto:

Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios, sendo que, transcorreu normalmente

a sessão, com a decisão final pendente da apresentação e análise das amostras dos licitantes vencedores.

                             Ocorre que após homologação parcial dos itens deste Pregão Presencial, restaram pendentes de

aprovação os itens 50, 61, 85 e 87, para a Analise das Amostras do Pregão Presencial nº 93/2018 pela

Secretaria de Educação, conforme segue:

50

Unidade
BISCOITO SALGADO CRACKER INTEGRAL
De 1° qualidade, embalagem de 400 gramas com os ingredientes, as
informações nutricionais, o nome e o endereço do fabricante impressos,
validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.

1.434

61

Unidade
FERMENTO DE BOLO
Em pó químico. Embalagem de 100 gramas com os ingredientes, o modo de
conservação, o nome e o endereço do fabricante impressos. Validade superior a
3 meses a partir da data de entrega.

1.594

85

Unidade
MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN
Massa alimentícia a base de arroz.  Embalagem de 500g com os ingredientes, as
informações nutricionais, o modo de preparo, o nome e o endereço do

225

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GASPAR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

fabricante impressos. Validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.

87

Unidade
ÓLEO DE GIRASSOL
Vegetal. Comestível. Tipo 1. Sem colesterol. Embalagem de 900 ml com as
informações nutricionais, o nome e o endereço do fabricante impressos.
Validade superior a 3 meses a partir da data de entrega. Produto para alérgicos
a soja.

192

              Diante disso, a empresa A V COMERCIO VAREJISTA LTDA ME, CNPJ nº 16.858.182/0001-76,

sagrou-se como quarta empresa classificada seguindo-se a ordem de classificação para o fornecimento

dos referidos produtos.

Desse modo, consideramos pertinente convocá-los para apresentar as Amostras dos itens 50, 61,

85 e 87, em conformidade com as disposições do Termo de Referência no prazo de 03 (três) dias úteis a

contar do recebimento desta, sendo este até 28 de agosto de 2018, conforme estabelecido no Edital deste

Pregão Presencial, para análise e parecer técnico a ser efetuado pela Secretaria da Educação, no seguinte

endereço: Rua São Pedro, nº 128, 1º Andar, Centro, Edifício Edson Elias Wieser, Gaspar/SC.

             Tendo em vista que a empresa A V COMERCIO VAREJISTA LTDA ME, CNPJ nº

16.858.182/0001-76 encontra-se com a sua documentação de Habilitação em conformidade com as

exigências do Edital por ter sito vencedora de outros itens na etapa dos lances, tendo sido aberto seu

envelope de Habilitação no mesmo dia dos Lances cujos documentos encontram-se em conformidade

com as exigências do Edital.

            Todavia, as amostras deverão ser da mesma marca cotada na proposta de preços.

              Sem mais, juntamos o presente no sitio eletrônico do Município, com o envio de cópia via correio

com Aviso de Recebimento, colocando-nos à disposição.

Respeitosamente,

Gaspar, 23 de agosto de 2018.

PRISCILA GONÇALVES

Prefeitura Municipal de Gaspar
Equipe de Apoio - Decreto nº 8.125/2018